КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.12.2023                      № 3912-п

О наделении Управления культуры

Администрации Беловского городского округа функциями и

полномочиями в сфере туризма и развития туристической деятельности

в Беловском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Постановлением

Администрации Беловского городского округа от 27 апреля 2011 года

№ 101-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации Беловского городского округа (Ивашко И.В.) с 01 января

2024 года исключить функции и полномочия у подведомственного

учреждения муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежной

политики и туризма города Белово» по:

- оказанию содействия по созданию условий для развития туризма на

территории Беловского городского округа;

- участию в продвижении турпродукта, за исключением функций и

полномочий в сфере спортивного туризма.

2. Наделить с 01 января 2024 года Управление культуры

Администрации Беловского городского округа (Аксанова А.Е.) функциями и

полномочиями по:

- оказанию содействия по созданию условий для развития туризма на

территории Беловского городского округа;

- участию в продвижении турпродукта, за исключением функций и

полномочий в сфере спортивного туризма.

3. Начальнику Управления молодёжной политики, физической

культуры и спорта Администрации Беловского городского округа (Ивашко

И.В.), в срок до 01 января 2024 года организовать работу по:

-внесению соответствующих изменений в учредительные документы,

-проведению организационно – штатных мероприятий

подведомственного учреждения муниципального бюджетного учреждения

«Центр молодежной политики и туризма города Белово» в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

4. Начальнику Управления культуры Беловского городского округа

(Аксанова А.Е.) в срок до 01 января 2024 года организовать работу по:

-внесению соответствующих изменений в учредительные документы,

-проведению организационно – штатных мероприятий

подведомственного учреждения муниципального бюджетного учреждения

«Организационно-методический центр Управления культуры» в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Беловского городского округа  Г.В. Овчинникову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                     Г.В. Овчинникова